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1 (Fortrolig)  
 
2 (Offentlig) Status på sundhedsydelser til ukrainske flygtninge 
Næstformand for RLTN Bo Libergren deltog i behandlingen af punktet.  
 
Formanden orienterede om status på regionernes arbejde med at tilbyde sund-
hedsydelser til personer, der er flygtet fra Ukraine, herunder at tilstrømningen 
af ukrainere er aftaget, og at der nu med lovgivning og aftaler med bl.a. almen 
praksis er skabt gode rammer for sundhedstilbud til ukrainere.   
 
Resumé 
Rusland invaderede Ukraine den 24. februar 2022. Regionerne har siden taget 
imod flygtninge fra Ukraine, der er kommet til Danmark og har brug for hjælp 
fra sundhedsvæsenet.  
 
Krigen lægger samtidig pres på de ukrainske hospitaler. Derfor har regionerne 
gjort sig klar til at modtage syge og sårede fra Ukraine med kort varsel. Regio-
nerne koordinerer modtagelsen og fordelingen på danske hospitaler i dialog 
med Sundhedsstyrelsen. 
 
I samarbejde med de statslige myndigheder er regionerne desuden i gang med 
at donere medicin og medicinsk udstyr til det ukrainske sundhedsvæsen. 
 
3 (Fortrolig)  
 
4 (Fortrolig)  
 
5 (Fortrolig)  
 
6 (Fortrolig)  
 
7 (Offentlig) Årsrapport for Regionernes It-råd 
Bestyrelsen tog orienteringen om Regionernes It-råds årsrapport 2021 til efter-
retning. 
 
Resumé 
Regionernes It-råd har nu eksisteret i to år og gennemført i alt seks risikovurde-
ringer af fællesregionale digitaliseringsprojekter. For at understøtte transpa-
rens og læring på tværs af regionerne udgiver it-rådet en årlig offentlig beret-
ning om rådets aktiviteter og erfaringer. 
 
It-rådet har, på baggrund af de gennemførte risikovurderinger og erfaringer i 
øvrigt, identificeret fire tværgående temaer, som regionerne med fordel kan 
have fokus på i tilrettelæggelsen og gennemførelsen af store, komplekse digi-
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taliseringsprojekter: Stor ledelsesbevågenhed, Klar governance og beslutnings-
kraft, Kompetencer samt tydelig rolle- og ansvarsfordeling og Projekttilrette-
læggelse og -styring. 
 
De risikovurderede projekter vurderer generelt, at de har haft en positiv og kon-
struktiv oplevelse ift. risikovurderingen, og alle har gjort brug af it-rådets anbe-
falinger i det videre projektarbejde. 
 
8 (Offentlig) Tilpasning af kommissorier for Sundhedsudvalget og Udvalget for 
det nære sundhedsvæsen 
Bestyrelsen godkendte tilpasningen af kommissorierne for Sundhedsudvalget 
og Udvalget for det nære sundhedsvæsen. 
 
Resumé 
Bestyrelsen godkende ved det konstituerende møde den 24. marts 2022 kom-
missorierne for de faste rådgivende udvalg.  
 
På opfordring fra udvalgsformændene for hhv. Sundhedsudvalget og Udvalget 
for det nære sundhedsvæsen foreslås det at tilpasse forebyggelsesopgaven i 
kommissorierne for de to udvalg. 
 
9 (Offentlig) Generelle orienteringer 
Bestyrelsen drøftede status på dialogen mellem regionerne og Sundhedsmini-
steriet om kapacitet til vaccinationer mod COVID-19 og besluttede, at formand-
skabet retter henvendelse til sundhedsministeren herom. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen om de øvrige emner til efterretning. 
 
Resumé 
Følgende emner er til orientering:  

• Kapacitet til vaccinationer mod COVID-19 
• Partssamarbejdet vedr. det kønsopdelte arbejdsmarked og uddannel-

sesvalg 
• Opfølgning på inddragelse af patientinddragelsesudvalgene i de nye 

sundhedsklynger 
• Politiske møder 
• Arrangementer og konferencer 

 
10 (Offentlig) Formandens meddelelser 
Sundhedsreform 
Formanden orienterede om, at der har været temamøder og bilaterale møder 
om sundhedsreformen. 
 
Forventet proces for økonomiforhandlingerne 
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Formanden orienterede om den forventede proces for de kommende økono-
miforhandlinger med regeringen. Bestyrelsen indkaldes til fysisk møde i de af-
sluttende dage af forhandlingerne og til virtuelt møde i forløbet op til. Sekreta-
riatet reserverer tidspunkterne i bestyrelsesmedlemmernes kalendere, når der 
er en afklaring heraf.  
 
11 (Offentlig) Næste møde 
Bestyrelsen tog til efterretning, at næste ordinære møde afvikles virtuelt tirs-
dag den 21. juni 2022 kl. 8.00 – 10.00.  
 
Der vil forinden blive afholdt bestyrelsesmøder i forbindelse med økonomifor-
handlingerne med regeringen. 
 
12 (Offentlig) Eventuelt 
Ingen bemærkninger 
 
 
 


